XXXIII. (* Pour les entéroécèles et les affections du siège*).

De la couleuvre d'eau, 1.

De l'hydre, 1.

Du mugil, 1.

De la pélamide, 3, etc.

- XXXIV. (*Ad panos, et verendorum vitia*).
- Sciæna, I.
 Percæ, IV.
 Squatinæ, II.
 Smarides, III, etc.
- XXXV. (*Ad urinæ incontinentiam*).
- Ophidion, I, etc.
- XXXVI. (*Ad podagras, et pedum dolores*).
- Ex fibro, IV.
 Bryon, I, etc.
- XXXVII. (*Ad comitiales.
- XXXVIII. Ad febres*).
- Ex asello pisce, I.
 Ex pagro, I.
 Ex balæna, I, etc.
- XXXIX. (*Ad lethargicos, cachecticos, hydropicos.
- XL. Ad ambusta, et ignes sacros.
- XLI. Ad nervorum vitia.
- XLII. Ad sistendum sanguinem, et ad extrahendum*).
- Ex polypo, I.
 Ex sanguisugis, etc.
- XLIII. (*Ad extrahenda corpori inhærentia.
- XLIV. Ad ulcera, carcinomata, et carbunculos.
- XLV. Ad verrucas, et unguium scabritiem*).
- Ex glano, I. etc.

- XXXIV. (* Pour les tumeurs et les maladies des organes de la génération *).
 Sciène, 1.
 Perches, 4.
 Squatines, 2.
 Smarides, 3, etc.
- XXXV. (* Pour l'incontinence d'urine *).
 Ophidion, 1, etc.
- XXXVI. (* Pour la goutte et les maux des jambes *).
 Fiber, 4.
 Bryon, 1, etc.
- XXXVII. (* Pour l'épilepsie.
- XXXVIII. Pour la fièvre *).
 Aselle, 1.
 Pagre, 1.
 Baleine, 1, etc.
- XXXIX. (* Pour les léthargiques, les cachectiques, les hydropiques.
- XL. Pour les brûlures et le feu sacré.
- XLI. Pour les maux de nerfs.
- XLII. Pour arrêter ou tirer le sang *).
 Polype, 1.
 Sangsues, etc.
- XLIII. (* Pour extraire ce qui est adhérent au corps.
- XLIV. Pour les ulcères, les carcinomes, les charbons.
- XLV. Pour les verrues, et l'âpreté des ongles *).
 Du glanus, 1, etc.

XLVI. (*Ad mulierum morbos*).

Ex glaucisco, 1, etc.

XLVII. (*Ad pilos tollendos, psilothra

XLVIII. Ad infantium morbos.

XLIX. Ad ebrietatem arcendam*).

Rubellio, 1.

Anguilla, 1.

Uva marina, 1.

L. (*Ad Venerem inhibendam, vel concitan-
dam*).

Hippopotamia, 1.

Dens crocodili, 1, etc.

LI. (*Ad animalium morbos.

LII. De reliquis aquatilibus*).

Adarca, sive calamochnus, III.

Calamus, VIII.

(*Sepiæ atramentum*), etc.

LIII. Animalium omnium in mari viventium
nomina, CLXXVI.

LIV. (*Apud Ovidium posita nomina*).

LV. Pisces a nullo auctore nominati.

SUMMA: Medicinæ, et historiæ, et observationes,
DCCCCXC.

EX AUCTORIBUS

Licinio Macro,

Trebio Nigro,

Sextio Nigro qui græce
scripsit,

Ovidio poeta,

Cassio Hemina,

Mæccenate,

L. Atteio,

XLVI. (* Pour les maladies des femmes*).

Du glaucisque, 1, etc.

XLVII. (* Pour faire tomber les poils; épilatoires.